3

[image: ]

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2022								                          № 303
г. Вятские Поляны
О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
города Вятские Поляны в весенний период 2022 года

На основании постановления Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области регионального или муниципального, местного значения», постановлений Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации», от 14.06.2013 № 504 «О взимании платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования федерального значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн», в соответствии  со статьями 13, 30  Федерального закона  от  08.11.2007  № 257-ФЗ  «Об автомобильных  дорогах  и  дорожной  деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации»,  статьей  14  Федерального закона  от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, с целью обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения города Вятские Поляны (далее – автомобильные дороги) в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванным их переувлажнением, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог в весенний период установить с 15 апреля 2022 года по 15 мая 2022 года временное ограничение движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам (далее – временное ограничение движения), с превышением значений предельно допустимых нагрузок на каждую ось транспортного средства.
2. Утвердить следующие предельные значения нагрузок на каждую ось транспортного средства в весенний период 2022 года: для одноосной тележки не более 6,0 тонн; для двухосной  тележки не более 5,0 тонн; для трехосной тележки не более 4,0 тонн.
3. Муниципальному предприятию «Благоустройство города Вятские Поляны» (Закиров Н.Г.) по согласованию с отделением Государственной инспекции безопасности дорожного движения муниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Вятскополянский» (Лаптев А.А.) установить на въездах в город Вятские Поляны дорожные знаки и знаки дополнительной информации, регламентирующие организацию движения транспортных средств при превышении предельно допустимых значений нагрузки на каждую ось транспортного средства.
4. В целях обеспечения жизнедеятельности города Вятские Поляны и предотвращения аварийных ситуаций на объектах городского хозяйства:
4.1. Рекомендовать руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям города, независимо от организационно-правовой  формы и формы собственности, заблаговременно создать необходимый запас сырья и материалов для обеспечения нормальной работы в период временного ограничения движения транспорта.
4.2.  Временное ограничение движения не распространяется:
на международные перевозки грузов;
на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
на перевозки пищевых продуктов (продукты в натуральном или переработанном виде, употребляемые человеком в пищу (в том числе продукты детского питания, продукты диетического питания), бутилированная питьевая вода, алкогольная продукция (в том числе пиво), безалкогольные напитки, жевательная резинка, а также продовольственное сырье, пищевые добавки и биологически активные добавки), животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
 на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
5. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Вятскополянский» (Варанкин В.В.) осуществлять контроль за ограничением движения транспортных средств в соответствии с действующим законодательством.
6. Заместителю главы администрации - управляющему делами администрации города Вятские Поляны Казанцевой С.А. обеспечить информирование пользователей автомобильными дорогами о введении временных ограничений движения путем размещения информации о принятии настоящего постановления в газете «Вятско – Полянская правда».
7. Отделу информационных систем управления экономического развития города и информационных систем администрации города Вятские Поляны (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Вятские Поляны
                                 В.А. Машкин

ПОДГОТОВЛЕНО
Консультант управления по вопросам
жизнеобеспечения администрации города	Е.Н. Лаврентьева
image1.jpeg